
15/12/2021 11:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=956583&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021
 

Às 10:45 horas do dia 20 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00400433982021-
35, Pregão nº 00012/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 229.466,6400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.980,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software

 2 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software
Descrição Complementar: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software - Implantação,
Parametrização e Treinamento dos servidores envolvidos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 153.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/07/2021
11:28:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLIDEZ TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:11.392.524/0001-91, Melhor lance : R$ 980,0000

Homologado 20/07/2021
10:45:18

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Locação de 10 (dez) licenças de uso de Sistema de Gestão Integrada (ERP) atendendo aos
módulos: Financeiro, módulo ativo fixo-patrimônio, orçamento, fiscal, contabilidade comercial / faturamento, estoque,
compras, administrador, recursos humanos, portal NF-e. (As especificações dos módulos, estão descritas no item 4 do
Termo de Referência, anexo I deste Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 75.806,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.000,0000 .

 
Eventos do Item



15/12/2021 11:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=956583&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/07/2021
11:28:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLIDEZ TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:11.392.524/0001-91, Melhor lance : R$ 67.000,0000

Homologado 20/07/2021
10:45:19

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


